

حرف مردم

این ستون به حرف مردم و پیامهای ساکنان منطقه اختصاص دارد. شهر و نمان می‌تواند مشکلات محله خود را با شماره تماس ۳۷۲۸۸۸۸۱ و پیامک ۳۰۰۷۲۸۹ یا مادر میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

تخلیه نخاله ساختمانی در محدوده مسکونی!
عباس زیوری: سلام لطفاً از آقای شهردار بخواهید سری به انتهای خیابان طبرسی شمالی ۵۶ بزنند متأسفانه در این محدوده نخاله ساختمانی از سوی افراد سودجو در چند قدمی منازل مسکونی تخلیه شده است.

سگهای مزاحم
لحم مرالیان: در انتهای خیابان رسالت ۹۱ سگهای ولگرد در ساعات مختلف روز حضور دارند و امنیت مردم را مختل کرده است. درگیری بین سگها زیاد است!

هوا سرد است مراقب کارتن خوابها باشید
حبیب مظاهری: دمای هوا در انتهای شب استخوان سوز است. در این ساعت شاهد حضور معتادان و کارتن خوابها در محدوده خیابان شهید نظام دوست ۴۰ هستیم. لطفاً به فکر این افراد باشید.

حس خوب در پیشخوان راهان
زینب زارعی: برای استقبال از خانواده خواهرم به راهان رفته بودم که متوجه شدم پیشخوان راهان را خیلی خوب درست کرده‌اند. حس خوبی می‌دهد. متشکرم.



جمع‌آوری ۲۲ هزار تن خاک و نخاله

۲۲ هزار تن خاک و نخاله به همت اداره خدمات شهری از منطقه جمع‌آوری شد.

به گزارش شهرآرامحله، امید رضا رحمانیان، سرپرست شهرداری منطقه ۳، با بیان این مطلب گفت: ساخت‌وسازهای متعدد در منطقه باعث می‌شود ضایعات ساختمانی افزایش پیدا کند به همین واسطه دیپوی خاک از سوی برخی از شهروندان در مکان‌های غیرمجاز و زمین‌های پابر در اقصی نقاط منطقه به چشم می‌خورد. وی در ادامه افزود: تخلیه خاک و نخاله در منطقه علاوه بر ایجاد آلودگی‌های بصری در افزایش خطرات بهداشتی و بیماری‌ها تأثیر بسزایی دارد. رحمانیان درباره برخورد با متخلفان گفت: در این راستا می‌توان از اهرم قانونی استفاده کرد تا افرادی که تخلیه غیرمجاز پسماند ساختمانی در شهر داشته باشند، مکلف شوند تا نخاله‌های تخلیه‌شده را جمع‌آوری کنند و اخطارهای لازم از سوی گشت‌های ویژه حوزه خدمات شهری هر روز داده می‌شود. سرپرست شهرداری منطقه ۳ اظهار کرد: از شهروندان انتظار می‌رود تا در اجرای عملیات تعمیرات و ساخت‌وساز در راستای صرفه‌جویی هزینه‌های پاک‌سازی محیط شهری از باکس و خودروی حمل خاک و نخاله استفاده کنند.



روایتی از ترکیب کتاب و میوه در محله بلال!

کتابخانه آقای میوه فروش

محمدزاده می‌گوید: به مساجد می‌روم و می‌گویم بعضی از افراد مشتری میوه‌فروشی هستند، اما مشتری کتابخانه شما نیستند. من می‌توانم کتاب‌های اضافی شما که هم جایتان را تنگ کرده است و هم خواننده ندارد، بین اهلس توزیع کنم. حالا بعد از چند سال متولیان مساجد مختلف با من و کاری که کرده‌ام آشنا هستند و هر از گاهی کتاب‌های اضافی کتابخانه‌هایشان را به من می‌دهند. من به همه می‌گویم اگر می‌خواهید کتاب‌های بهتر و بیشتری بخوانید به کتابخانه‌های عمومی و مساجد بروید. این کار هم تبلیغ ما است و هم تبلیغی برای کتابخانه‌های این شهر. محمدی بهره هم اضافه می‌کند: علاوه بر کتاب‌هایی که از مردم یا مساجد می‌گیریم مبالغی هم خودمان گذاشته‌ایم و کتاب‌نو و جدید از این طرف و آن طرف خریداری کرده و در بین مشتاقان توزیع کرده‌ایم.

قصه از کجا شروع شد؟

از محمدزاده پرسیدم که این ماجرا تحویل و تحول کتاب از کجا شروع شد و پاسخ گرفتم: همکارم -محمدی- در خانه مقداری کتاب اضافی داشت. روزی به مغازه آورد و در کنار میوه‌جاتی که از ما می‌خریدند به مشتریان یکی دو کتاب هم اهدا می‌کرد. از آن روز قصه ما و میوه و کتاب آغاز شد و ادامه دارد. او اضافه می‌کند: استقبال خوبی از طرف مردم پیرو طرح کتاب-میوه اتفاق افتاد و ما هم انگیزه‌مان بیشتر شد و سعی کردیم کتاب‌های بیشتری برای توزیع بین مردم از این طرف و آن طرف جمع‌آوری کنیم. محمدی بهره، هم درباره آغاز این طرح می‌گوید: من کتاب‌های زیادی در خانه داشتم که اضافه بر کتابخانه شخصی‌ام بود. به محمدزاده گفتم اگر موافق باشی کنار دخلت یک قفسه کتاب بزنیم و بین مردم توزیع کنیم. این کار از آنجا شروع شد.

اثرات اجتماعی

محمدی بهره که این طرح را به نیت شفا پیدا کردنش آغاز کرده است، می‌گوید: علم انبار کردن نیست. علم و دانش مثل هواست باید به همه برسد. کتاب هم همین‌طور است. شاید برایتان جالب باشد که از همین میوه‌فروشی ما

برای روزگاری که در آن زندگی می‌کنیم نام‌های مختلفی انتخاب کرده‌اند، اما پیشنهاد من این است که عنوان «دوران ترکیبی» را انتخاب کنیم. پیش از این دیده و شنیده بودیم که کافه سراها، کتاب‌عرضه می‌کنند و کافه کتاب‌ها در جای‌جای مشهد طی یک دهه اخیر گسترش پیدا کرده است، اما نه دیده بودیم و نه شنیده بودیم که میوه‌فروشی در منطقه‌ای کم بر خوردار خواهد همراه میوه به مشتریانش کتاب بدهد؛ آن هم به صورت رایگان. با پیگیری که انجام شد دیدیم که موضوع واقعیت دارد و در محدوده محله بلال چنین میوه‌فروشی فرهنگی وجود دارد. مرتضی محمدزاده و محمدی بهره در کنار کتاب‌فروشی به تحویل و توزیع کتاب می‌پردازند.

معرفی

مرتضی محمدزاده متولد ۱۳۴۳ دودمان از عمرش را میوه‌فروشی کرده است. اصالت او به تربت حیدریه بر می‌گردد و سال‌هاست در بیست‌متری بلال زندگی و کار می‌کند. محمدی بهره، مردی توان‌یاب و فعال محله است. او بخشی از وقتش را برای ارتقای سطح فرهنگ اهالی گذاشته است. روحیه و فکری مثبت دارد و تا حدودی که در توانش هست سعی می‌کند در کارهای خیر به هر صورتی که باشد همکاری بکند.

منابع مردمی

کتاب‌هایی که در این میوه‌فروشی به صورت رایگان توزیع می‌شود از منابع مختلفی تأمین شده است. تعدادی از آن‌ها از کتاب‌های اضافی مساجد اطراف است. مشتریان و رهگذران هم که دیده‌اند در این فروشگاه کتاب‌ها رایگان عرضه می‌شود، همراهی کرده و کتاب‌های اضافی خود را به مسئول آن تحویل دادند. این حرکت خودجوش امروزه پا گرفته و به صورت مستمر ادامه دارد. خیلی از مشتریان میوه‌فروشی هم جزو اهداکنندگان کتاب هستند و هم جزو دریافت‌کنندگان.

علم انبار کردن نیست. علم و دانش مثل هواست باید به همه برسد. کتاب هم همین‌طور است